
サバイバルマスターキャンプ　【ナイフプログラム】

時間

10:00

10:20

11:20

12:00

12:45

13:30

14:40

15:00

15:30

ふりかえり、修了カード授与

終了

オープニング【プログラム、スケジュールの紹介、注意事項やお願い】

刃物の握り方を理解する
ナイフで小枝をけずってみる

ナタや手斧で木を割ってみる

お昼ご飯

竹や小枝を削って、はしをつくってみる

安全な刃物の使い方をマスターしよう

内容

マスターチャレンジ
～ペーパーテスト～

※計画時点の予定、目安です。

マスターチャレンジ
～決められた時間内に、材料を用意して、持ちやすく、食べやすいはしをつくる～


